

	Brut	Dépréciation	31/12/2016	31/12/2015
Frais de recherche et développement	224 988	190 554	34 433	57 159
Concessions, brevets				
Logiciels	1 549 417	1 417 298	132 119	78 399
Autres immobilisation incorporelles	1 860	562	1 298	1 670
<b>Ss tot Immos Incorporelles</b>	<b>1 776 265</b>	<b>1 608 414</b>	<b>167 851</b>	<b>137 228</b>
Terrains	18 812 871	56 611	18 756 259	18 766 389
Constructions	254 165 313	41 675 959	212 489 354	193 199 825
Instal. techn., mat. et out.	69 033 833	56 335 412	12 698 421	15 007 386
Autres immos corporelles	33 685 555	24 814 550	8 871 005	6 932 506
Immobilisations en cours	1 835 960		1 835 960	338 032
<b>Ss tot Immos Corporelles</b>	<b>377 533 531</b>	<b>122 882 533</b>	<b>254 650 999</b>	<b>234 244 137</b>
Participations	602 000		602 000	463 700
autres immos financières	13 098		13 098	13 098
<b>Ss tot Immos Financières</b>	<b>615 098</b>		<b>615 098</b>	<b>476 798</b>
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)</b>	<b>379 924 894</b>	<b>124 490 947</b>	<b>255 433 947</b>	<b>234 858 163</b>
Stocks et en-cours				
<b>Ss tot Stocks</b>				
Avances et aples sur cmdes	88 192		88 192	102 305
Clients et optes rattaches	9 205 431	1 329 052	7 876 379	6 783 134
Autres creances	12 943 131		12 943 131	20 089 249
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	11 493 087		11 493 087	15 398 272
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>33 729 841</b>	<b>1 329 052</b>	<b>32 400 789</b>	<b>42 372 961</b>
Charges constatées d'avance	494 236		494 236	526 476
Charges a repartir				
Ecartis conversion actif	4 824		4 824	0
<b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>	<b>414 153 795</b>	<b>125 819 998</b>	<b>288 333 797</b>	<b>277 757 600</b>

	31/12/2016	31/12/2015
Reserves établissements biens mis à disposition / pleine propriété	60 893 760	60 685 819
Report a nouveau	220 154 856	201 002 884
RESULTAT DE L'EXERCICE	-41 578 459	-41 219 688
Subventions d'investissement	586 561	207 941
	19 843 167	19 816 358
<b>TOTAL (I)</b>	<b>259 899 885</b>	<b>240 493 313</b>
Provisions pour risques	555 370	786 739
Provisions pour charges	485 380	794 000
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 040 750</b>	<b>1 580 739</b>
Autres emprunts obligataires		
Emp. & dettes / Ets Credit (6)		
Emp. & dettes fin. divers		
Avances et acomptes / cmndes	908 255	695 238
Dettes fournisseurs	1 694 169	4 490 158
Dettes fiscales et sociales	7 438 931	12 382 339
Dettes sur immobilisations	71 318	854 399
Autres dettes	3 994 876	5 321 188
Produits constatés d'avance	13 276 781	11 940 227
<b>TOTAL (III)</b>	<b>27 384 330</b>	<b>35 683 548</b>
Ecart conv. passif (V)	8 832	0
<b>TOTAL GENERAL PASSIF</b>	<b>288 333 797</b>	<b>277 757 600</b>
Renvois :		